[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  44 .
О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Горняцкого сельского поселения от 24.09.2013 года № 34 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории, а так же Правил содержания и сохранности зеленых насаждений на территории Горняцкого сельского поселения»

	Принято

Собранием депутатов

	          20.02.2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.30 ст. 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ (в ред. от 02.07.2013) «О лицензировании отдельных видов деятельности», Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Пункт 3.20 раздела 3 «Организация уборки и содержания территории Горняцкого сельского поселения» решения Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 24.09.2013 года № 34 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории, а так же Правил содержания и сохранности зеленых насаждений на территории Горняцкого сельского поселения» изложить в новой редакции:
«3.20. Вывоз твердых бытовых отходов для всех юридических и физических лиц является обязательным и осуществляется либо на договорной основе со специализированными предприятиями, осуществляющими деятельность по вывозу твердых бытовых отходов, либо самовывозом с соблюдением требований к транспортированию опасных отходов, установленных действующим законодательством.

Все юридические и физические лица, имеющие в собственности и (или) владении на территории Горняцкого сельского поселения объекты недвижимости, вправе заключать договоры на вывоз ТБО.

В случае самовывоза твердых бытовых отходов на полигон ТБО подтверждением данного факта является документ (квитанция, талон, расходный ордер), выданный специализированной организацией.

Вывоз отходов выше IV класса опасности для всех юридических и физических лиц является обязательным и осуществляется либо на договорной основе со специализированными предприятиями, имеющими лицензию, на  осуществления данного вида  деятельности, либо самовывозом с соблюдением требований к транспортированию опасных отходов, установленных действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Горняцкого сельского поселения и постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, транспорту, связи, энергетике.

Глава  поселения                                                                О.П. Снисаренко
поселок Горняцкий

от 20.02.2014 года № 44
Верно
Ведущий специалист                                                         А.М. Ветохина